
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  И  НАУКИ  РФ 

Федеральное государственное автономное  

образовательное учреждение высшего образования 

«ЮЖНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ ЗНБ ЮФУ 

(г. Таганрог) 
 

 

 

 

 

Галустов Геннадий Григорьевич 

 

Библиографический указатель  

печатных трудов 

(к 75 - летию со дня рождения) 

 

 

 

 

 

 

 

Таганрог 2016 

                                               



 

 

Галустов Геннадий Григорьевич 

доктор технических наук, профессор, действительный член Академии 

инженерных наук РФ. Почётный работник высшего профессионального 

образования РФ. Лауреат премии-медали профессора А. С. Попова. 

                                               

Краткая биография 

  Родился 17 декабря 1941 года в России. Окончил ТРТУ (ранее 

ТРТИ) в 1966 году по специальности "Радиотехника". Кандидатскую 

диссертацию по кибернетике защитил в 1971 году, докторскую степень по 

компьютерным средствам моделирования биологических сигналов 

получил в 1991 году (обе в ТРТИ). С 1966 по 1973 гг. был научным 

сотрудником и лектором по теории случайных процессов в ТРТИ. С 1973  

доцент кафедры ТОР. С ноября 1992 г.  профессор ТРТУ. С 1997 года 

заведующий кафедрой РПрУ и ТВ.  

Профессор    Г. Г. Галустов работает в области развития теории 

электрических сигналов, синтеза случайных процессов, исследования и 

обработки биомедицинских сигналов.  

                                  Область научных интересов 

развитие теории электрических сигналов; синтез случайных процессов с 

заданными свойствами; статистическая теория распознавания сигналов; 

приём и обработка радиотехнических сигналов диапазона СВЧ; системы 

цифровой обработки сигналов.  

 



УКАЗАТЕЛЬ ПЕЧАТНЫХ ТРУДОВ 

 

В указателе печатных трудов доктора технических наук, 

профессора, действительного члена Академии инженерных наук РФ, 

Почётного работника высшего профессионального образования РФ,  

Лауреата премии-медали профессора А. С. Попова  Геннадия 

Григорьевича Галустова. 

Материал расположен по разделам: монографии (учебно-

методические работы), статьи из непериодических сборников, 

продолжающихся  изданий, статьи из периодических изданий, 

авторские свидетельства, патенты. В указатель включено около 200 

печатных научных и учебных  изданий. Составители указателя 

приносят свои извинения за неполноту сведений о печатных изданиях. 

Вспомогательный указатель – именной указатель соавторов. 

 

 

                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

  



БИБЛИОГРАФИЧЕСКИЙ УКАЗАТЕЛЬ ПЕЧАТНЫХ ТРУДОВ 

 

Монографии 

Учебно-методические работы 

1. 621.391.2(075) №4203 

         Б 88 

Бровченко, С. П. 

Пространственно-временная обработка СВЧ - радиосигналов [Текст]: учебное 

пособие / С. П. Бровченко, Г. Г. Галустов ; ТТИ ЮФУ, РТФ, Каф. РПрУ и ТВ. - 

Таганрог: Изд-во ТТИ ЮФУ, 2007. - 74 с.: ил. - Библиогр.: с. 71 (8 назв.).   

 

2. 621.391.26(075) №3211-2а 

Б 88   

Бровченко, С. П. 

Устройства приема и обработки сигналов в радиотехнических системах диапазона 

СВЧ [Текст]: учебное пособие. Ч. 2: Структуры устройств оптимальной 

временной обработки / С. П. Бровченко, Г. Г. Галустов; ТРТУ, РТФ, Каф. РПрУ и 

ТВ. - Таганрог: Изд-во ТРТУ, 2005. - 100 с.: ил. - Библиогр.: с. 96-97 (20 назв.).   

 

3. 616(075) №2487-ж 

Галустов, Г. Г. 

Г 168   

Автоматизированные системы и аппаратура медицинской диагностики [Текст] : 

учебное пособие / ТРТУ, РТФ, Каф. РПрУ и ТВ. - Таганрог: Изд-во ТРТУ, 1998. - 

143 с.: ил. - Библиогр.: с. 139-140 (14 назв.).  

 

4. 616(075) №2487-A 

Г 168   

Галустов, Г. Г. 

Автоматизированные системы и аппаратура медицинской диагностики [Текст]: 

учебное пособие / Г. Г. Галустов; ТТИ ЮФУ, РТФ, Каф. РПрУ и ТВ. - Таганрог: 

Изд-во ТТИ ЮФУ, 2010. - 161 с.: ил. - Библиогр.: с. 157-158 (14 назв.).   

 

5. 519.24(075) №5226 

Г 168 

Галустов, Г. Г. 

Математическое моделирование случайных процессов и оценивание их 

статистических характеристик [Текст] / ЮФУ, ТТИ, РТФ, Каф. РПрУ и ТВ. - 

Таганрог: Изд-во ЮФУ, 2013. - 43 с : ил. -Библиогр.: с. 43 (15 назв.).    

 

6. 518.5(075) №4252 

Г 168 

Галустов, Г. Г. 

Математическое моделирование и прогнозирование в технических системах 

[Текст]: учебное пособие / ТТИ ЮФУ, РТФ, Каф. РПрУ и ТВ. - Таганрог: Изд-во 

ТТИ ЮФУ, 2008. - 30 с: ил. - Приоритетный национальный проект 

"Образование". - На тит. л. авт. не указ. - Библиогр.: с. 22-28 (83 назв.). 

 

  



7. 621.391.24 

Г 198 

Галустов, Г. Г. 

Моделирование случайных процессов и оценивание их статистических 

характеристик / Г. Г. Галустов. - М.: Радио и связь, 1999. - 120 с.: ил. - Библиогр.: 

с. 115-118 (91 назв.).   

 

8. Галустов Г.Г., Бровченко С.П. 

Приём и обработка сигналов диапазона сверхвысоких частот. LAP LAMBERT 

Academic Publishing GmbH & Co. KG Saarbrucken. -  Germany. -  2012. -  518 с. 

 

9. 621.391.24 

Г 168 

Галустов, Г. Г. 

Принятие решений в условиях неопределенности / Г. Г. Галустов, В. Г. Цымбал, 

М. В. Михалев. - М.: Радио и связь, 2001. - 195 с.: ил. - Библиогр.: с. 185-193 (115 

назв.).   

 
10. 621.37(043) 

Д 81 
Дударов, Д. А. 

Исследование и разработка методов формирования решающих правил при 

классификации сигналов изображений: автореф. к.т.н.: 05.13.18, 05.12.04 / Д. А. 

Дударов; науч. рук. Г. Г. Галустов; [ТРТУ]. - Таганрог, 2005. - 16 с.: ил. - 

Библиогр.: с. 15-16 (5 назв.).  

 
11. 621.37(043) 

Д 81 
Дударов, Д. А. 

Исследование и разработка методов формирования решающих правил при 

классификации сигналов изображения [Текст]: дис. к.т.н.: 05.13.18, 05.12.04 / Д. 

А. Дударов; науч. рук. Г. Г. Галустов; ТРТУ. – Таганрог: Изд-во ТРТУ,  2005. - 

183 с. - Библиогр.: с. 160-165.   

 
12. 621.372(07) №1201-ж 

З 151 
Задания и методические указания к выполнению курсовой работы по курсу 

"Радиотехнические цепи и сигналы": для студ. спец. 0701 вечернего фак. / ТРТИ, 

РТФ, Каф. ТОР и ТЦ; сост.: Г. Г. Галустов [и др.]. - Таганрог: Изд-во ТРТИ, 1987. 

- 20 с.: ил. - Библиогр.: с. 20 (5 назв.).   

 
13. 621.396.67 

И 369   
Излучение и рассеяние электромагнитных волн: [монография] / С. Г. Грищенко [и 

др.]; под ред. В. А. Обуховца. - М.: Радиотехника, 2008. - 205 с.: ил. - Библиогр. в 

конце глав.   

 

14. 615.471(043) 

Ш 123 

Шабанов, Д. В. 

Исследование методов обработки электроэнцефалографических сигналов с целью 

решения задач классификации в медицинских диагностических системах: дис. 

к.т.н.: 05.11.17 / Д. В. Шабанов; науч. рук. Г. Г. Галустов; ТТИ ЮФУ. - Таганрог, 

2007. - 208 с.: ил. - Библиогр.: с. 138-147 (116 назв.).   



15. 621.382.82(043) 

Л 401 

Шабанов, Д. В. 

Исследование методов обработки электроэнцефалографических сигналов с целью 

решения задач классификации в медицинских диагностических системах: 

автореф. к.т.н.: 05.11.17 / Д. В. Шабанов; науч. рук. Г. Г. Галустов; [ТТИ ЮФУ]. - 

Таганрог, 2007. - 19 с.: ил. - Библиогр.: 18-19 (7 назв.).   

 

16. 519.27(07) №0183-ж 

М 545   

Методическое руководство по выполнению курсовой работы "Статистические 

характеристики случайных процессов" / ТРТИ, РТФ, Каф. ТОР; сост. Г. Г. 

Галустов; под ред. В. П. Рыжова. - Таганрог: Изд-во ТРТИ, 1977. - 38 с.: ил. - 

Библиогр.: с. 33 (11 назв.).   

 

17. 539.293(076) №2711 

М 545 

Методическое руководство по курсу "Электроника": для студ. спец. 2007, 2015. Ч. 

1: Сборник задач и контрольных работ по физическим основам полупроводников / 

ТРТУ, РТФ, Каф. РПрУ и ТВ; сост.: Г. Г. Галустов, И. И. Пивоваров. - Таганрог: 

Изд-во ТРТУ, 1999. - 30 с.: ил. - Библиогр.: с. 27 (6 назв.).   

 

18. 621.372(076) №0943 

М 545 

Методические указания к решению задач по курсу "Радиотехнические цепи и 

сигналы": для студ. спец.  0701, 0707. Ч. 2 / ТРТИ, РТФ, Каф. ТОР; сост.: Г. Г. 

Галустов, К. В. Филатов. - Таганрог: Изд-во ТРТИ, 1985. - 40 с.: ил. - Библиогр.: с. 

40 (5 назв.).   

 
19. 621.391.262(043) 

М 69   
Михалев, М. В. 

Модели приема сигналов в радиотехнических системах передачи дискретных 

сообщений [Текст]: дис. к.т.н.: 05.13.16, 05.12.01 / М. В. Михалев; науч. рук. Г. Г. 

Галустов; ТРТУ. - Таганрог, 1996. - 336 с.   

 

20. 621.372(075) 

Р 154 

Радиотехнические цепи и сигналы: примеры и задачи: учебное пособие для студ. 

вузов / Г. Г. Галустов [и др.]; под ред. И. С. Гоноровского. - М.: Радио и связь, 

1989. - 248 с.: ил. - Библиогр.: с. 245-246 (14 назв.).  

 

21. 621.396.96 

Р 154 

Радиоэлектронные системы локации и связи / Ю. И. Алексеев [и др.]; под ред. В. 

А. Обуховца. - М.: Радиотехника, 2008. - 208 с.: ил. - Библиогр. в конце глав.   

 

22. 621.37/39(07) №0441-ж  

Р 851 

Руководство к лабораторным работам по курсу "Основы радиоэлектроники": для 

студ. спец. 0705. Ч. 2 / ТРТИ, РТФ, Каф. ТОР; сост.: К. В. Филатов, П. П. 

Третьяков, Г. Г. Галустов. - Таганрог: Изд-во ТРТИ, 1980. - 39 с.: ил. - Библиогр.: 

с. 39 (2 назв.).   



23. 621.372(07) №0803-ж 
Р 851 
Руководство к лабораторным работам по курсу "Радиотехнические цепи и 

сигналы": для студ. спец. 0701, 0707. Ч. 3 / ТРТИ, РТФ, Каф. ТОР; сост.: В. П. 

Стенпковский [и др.]. - Таганрог: Изд-во ТРТИ, 1984. - 32 с.: ил. - Библиогр.: с. 

30-31 (5 назв.).   

 

24. 621.372(07) №0801-ж 

Р 851 

Руководство к лабораторным работам по курсу "Радиотехнические цепи и 

сигналы": для студ. спец. 0701, 0707. Ч. 1 / ТРТИ, РТФ, Каф. ТОР; сост.: Г. Г. 

Галустов [и др.]. - Таганрог: Изд-во ТРТИ, 1984. - 30 с.: ил. - Библиогр.: с. 28 (6 

назв.). 

 
25. 621.372(07) №0216-2-ж  

Р 851 
Руководство к лабораторным работам по курсу "Радиотехнические цепи и 

сигналы": для студ. спец. 23.01, 23.08. Ч. 2 : Нелинейные и параметрические 

преобразования сигналов / ТРТИ, РТФ, Каф. ТОР; сост.: Г. Г. Галустов [и др.]. - 

Таганрог: Изд-во ТРТИ, 1990. - 29 с.: ил. - Библиогр. в тексте.   

 
26. 658.323.3 

Т 381 
Техника безопасности при переработке пластмасс / Г. Г. Галустов [и др.]. - М.: 

Химия, 1982. - 240 с.: ил. - Библиогр.: с. 236-237 (46 назв.).   

 
27. 621.372(07) №0216-4-ж  

Р 851 
Руководство к лабораторным работам по курсу "Радиотехнические цепи и 

сигналы": для студ. радиотехнического факультета спец. 2301, 2302, 2308. Ч. 4 / Г. 

Г. Галустов; ТРТИ, РТФ, Каф. ТОР; сост.: Г. Г. Галустов, А. Т. Муравьев, В. П. 

Рыжов. - Таганрог: Изд-во ТРТИ, 1993. - 19 с.: ил. - Библиогр. в тексте.   

 
28. 615.47(043) 

П 58 
Попов, Б. В. 

Разработка и исследование методов визуализации в диагностических системах : 

дис.  к.т.н. : 05.13.16, 05.11.17 / Б. В. Попов ; науч. рук.: Г. Г. Галустов, Б. В. 

Пахомкин; ТРТУ. - Таганрог, 1997. - 141 с.: ил. - Библиогр.: с. 124-130 (107 назв.).  

 

29. 621.372(07) №0190-ж 

Р 851   

Руководство к лабораторным работам по курсу "Радиотехнические цепи и 

сигналы": (для студ. радиотехн. фак. спец. 0701, 0707). Ч. 3 / ТРТИ, РТФ, Каф. 

ТОР; сост.: П. П. Третьяков [и др.]; под общей ред. В. М. Чернышева. - Таганрог: 

Изд-во ТРТИ, 1977. - 33 с.: ил. - Библиогр. в конце лаб. раб.   

 

30. 621.391.26(075) 

Б 88   

Бровченко, С. П. 

Устройства приема и обработки сигналов в радиотехнических системах диапазона 

СВЧ: учебное пособие для студ. вузов. Ч. 2 / С. П. Бровченко, Г. Г. Галустов. - М.: 

САЙНС-ПРЕСС, 2005. - 80 с.: ил. - (Конспекты лекций по радиотехническим 

дисциплинам; Вып. 19). - Библиогр.: с. 79-80 (39 назв.).   



 

31. 621.391. (043) 

П 916 

Пушнин, А. В. 

Разработка аналитико - эвристических системных методов синтеза структур и 

управления потоко распределением в сетях связи: дис. к.т.н.: 05.13.13 / А. В. 

Пушнин; науч. рук. Г. Г. Галустов; ТРТУ. - Таганрог, 2000. - 194 с. : черт., табл.   

 

32. 615.47(043)  

П 58 

Попов, Б. В. 

Разработка и исследование методов визуализации в диагностических системах 

[Текст]: автореф. к.т.н.: 05.13.16, 05.11.17 / Б. В. Попов; науч. рук: Г. Г. Галустов, 

Б. И. Пахомкин; ТРТУ. - Таганрог, 1997. - 20 с.: ил. - Библиогр.: с. 20 (6 назв.).   

 

33. 616-072.7(07) №3108-ж 

Р 851   

Руководство к лабораторной работе "Решение задачи функциональной 

диагностики методом распознавания образов" [Текст]: для студ. спец. 2007 всех 

форм обучения / ТРТУ, РТФ, Каф. РПрУ и ТВ; сост.: Г. Г. Галустов, В. М. 

Ковригин. - Таганрог: Изд-во ТРТУ, 2001. - 11 с.: ил. - Библиогр.: с. 7 (5 назв.).   

 

34. 621.391.24(043) 

Г 168 

Галустов, Г. Г. 

Теоретические и аппаратные основы, анализ и синтез сложных сигналов 

диагностических систем [Текст]: дис. д.т.н.: 05.13.16, 05.12.01 / Г. Г. Галустов; 

ТРТИ. – Таганрог: Изд-во ТРТИ, 1991. - 302 с.: ил. - Библиогр.: с. 281-301 (231 

назв.).   

 

35. 615.471(043) 

К 568   

Ковригин, В. М. 

Разработка и исследование методов формирования решающих правил в 

медицинских диагностических системах [Текст]: дис. к.т.н.: 05.11.17 / В. М. 

Ковригин; науч. рук. Г. Г. Галустов; ТРТУ. – Таганрог: Изд-во ТРТУ, 2003. - 173 

с. - Библиогр.: с. 165-173.   

 

36. 615.471(043)  

К 568 

Ковригин, В. М. 

Разработка и исследование методов формирования решающих правил в 

медицинских диагностических системах [Текст]: автореф. к.т.н.: 05.11.17 / В. М. 

Ковригин; науч. рук. Г. Г. Галустов; [ТРТУ]. – Таганрог: Изд-во ТРТУ, 2003. - 16 

с.: ил. - Библиогр.: с. 15-16 (9 назв.).   

 

37. 621.37/39(043) 

К 492   

Клименко, В. В. 

Исследование приемного тракта системы связи командного типа [Текст]: автореф.  

к.т.н.: 05.12.04 / В. В. Клименко; науч. рук. Г. Г. Галустов; [ТРТУ]. – Таганрог: 

Изд-во ТРТУ,  2004. - 16 с.: ил. - Библиогр.: с. 15 (7 назв.).   



38. 621.37/39(043) 

К 492   

Клименко, В. В. 

Исследование приемного тракта системы связи командного типа [Текст]: дис. 

к.т.н.: 05.12.04 / В. В. Клименко; науч. рук. Г. Г. Галустов; ТРТУ. – Таганрог: Изд-

во ТРТУ,  2004. - 142 с. - Библиогр.: с. 137-142. 

 

39. 621.391.24(043) 

Г 168 

Галустов, Г. Г. 

Теоретические и аппаратные основы, анализ и синтез сложных сигналов 

диагностических систем [Текст]: автореф. д.т.н.: 05.13.16, 05.12.01 / Г. Г. 

Галустов; ТРТИ. – Таганрог: Изд-во ТРТИ, 1991. - 39 с.: ил. - Библиогр.: с. 33-38 

(48 назв.).   

 

40. 621.391(043) 

П 916 

Пушнин, А. В. 

Разработка аналитико-эвристических системных методов синтеза структур и 

управления потокораспределением в сетях связи [Текст]: автореф. к.т.н.: 05.13.13, 

05.13.17 / А. В. Пушнин; науч. рук. Г. Г. Галустов; [ТРТУ]. – Таганрог: Изд-во 

ТРТУ,  2000. - 19 с.: ил. - Библиогр.: с. 18-19 (8 назв.).   

 

41. 621.396.6(043)  

П 371 

Плаксиенко, Д. В. 

Моделирование и оптимизация обработки многопозиционных сигналов [Текст]: 

дис.  к.т.н.: 05.12.04 / Д. В. Плаксиенко; науч. рук. Г. Г. Галустов; ТРТУ. – 

Таганрог: Изд0во ТРТУ, 2001. - 239 с. - Библиогр.: с. 185-192.   

 

42. 621.396.6(043)  

П 371 

Плаксиенко, Д. В. 

Моделирование и оптимизация обработки многопозиционных сигналов [Текст]: 

автореф. к.т.н.: 05.12.04 / Д. В. Плаксиенко; науч. рук. Г. Г. Галустов; ТРТУ. – 

Таганрог: Изд-во ТРТУ,  2001. - 19 с.: ил. - Библиогр.: с. 16 (6 назв.).   

 

43. 621.391.262(043)  

М 69 

Михалев, М. В. 

Модели приема сигналов в радиотехнических системах передачи дискретных 

сообщений [Текст]: автореф. к.т.н.: 05.13.12, 05.12.01 / М. В. Михалев; науч. рук. 

Г. Г. Галустов; ТРТУ. – Таганрог: Изд-во  ТРТУ, 1996. - 15 с.: ил. - Библиогр.: с. 

15 (7 назв.).   

 

44. 615.47(043) 

М 473   

Мелешкин, С. Н. 

Исследование методов визуализации при решении задач классификации в 

медицинских диагностических системах [Текст]: дис. к.т.н.: 05.11.17, 05.13.18 / С. 

Н. Мелешкин; науч. рук. Г. Г. Галустов; ТРТУ. – Таганрог: Изд-во ТРТУ, 2005. - 

144 с.: ил. - Библиогр.: с. 125-135 (122 назв.).   



45. 615.47(043) 
М 473 
Мелешкин, С. Н. 

Исследование методов визуализации при решении задач классификации в 

медицинских диагностических системах [Текст]: автореф. к.т.н.: 05.11.17, 05.13.18 

/ С. Н. Мелешкин; науч. рук. Г. Г. Галустов; [ТРТУ]. – Таганрог: Изд-во ТРТУ,  

2005. - 20 с.: ил. - Библиогр.: с. 20 (8 назв.).   

 
46. 615.47(043) 

П 305 
Петров, П. Г. 

Разработка методов обработки временных и пространственных характеристик 

процессов в медицинских диагностических системах [Текст]: дис. к.т.н.: 05.11.17 / 

П. Г. Петров; науч. рук. Г. Г. Галустов; ТРТУ. – Таганрог: Изд-во ТРТУ, 2006. - 

140 с.: ил. - Библиогр.: с. 124-129 (66 назв.).   

 
47. 615.47(043) 

П 305   
Петров, П. Г. 

Разработка методов обработки временных и пространственных характеристик 

процессов в медицинских диагностических системах [Текст]: автореф. к.т.н.: 

05.11.17 / П. Г. Петров; науч. рук. Г. Г. Галустов; [ТРТУ]. – Таганрог: Изд-во 

ТРТУ,  2006. - 16 с.: ил. - Библиогр.: с. 15-16 (9 назв.).   

 
48. 621.396.2(043) 

М 631 
Мирвода, Д. В. 

Диагностика состояния линейных трактов радиотехнических систем без их 

отключения из рабочего режима [Текст]: дис. к.т.н.: 05.12.04 / Д. В. Мирвода; 

науч. рук. Г. Г. Галустов; ТТИ ЮФУ. – Таганрог: Изд-во ТТИ ЮФУ, 2009. - 170 с. 

- Библиогр.: с. 145-159 (115 назв.).   

 
49. 621.396.2(043) 

М 631 
Мирвода, Д. В. 

Диагностика состояния линейных трактов радиотехнических систем без их 

отключения из рабочего режима [Текст]: автореф. к.т.н.: 05.12.04 / Д. В. Мирвода; 

науч. рук. Г. Г. Галустов; [ТТИ ЮФУ]. – Таганрог: Изд-во ТТИ ЮФУ,  2009. - 16 

с.: ил. - Библиогр.: с. 15-16 (10 назв.).   

 
50. 621.396.2(043) 

С 347   
Сидько, И. В. 

Исследование и разработка диагностики состояния радиотехнической системы в 

рабочем режиме [Текст]: дис. к.т.н.: 05.13.18 / И. В. Сидько; науч. рук. Г. Г. 

Галустов; ТТИ ЮФУ. – Таганрог: Изд-во ТТИ ЮФУ,  2008. - 173 с. - Библиогр.: с. 

142-151 (115 назв.).   

 

51. 621.396.2(043) 

С 347   

Сидько, И. В. 

Исследование и разработка диагностики состояния радиотехнической системы в 

рабочем режиме [Текст]: автореф. к.т.н.: 05.13.18 / И. В. Сидько; науч. рук. Г. Г. 

Галустов; [ТТИ ЮФУ]. – Таганрог: Изд-во ТТИ ЮФУ,  2008. - 16 с.: ил. - 

Библиогр.: с. 16 (8 назв.).   



 

52. 615.471(043) 

Ц 949 

Цымбал, В. Г. 

Разработка и исследование методов формирования признаковых пространств в 

медицинских диагностических системах [Текст]: дис. к.т.н.: 05.13.16, 05.12.01 / В. 

Г. Цымбал; науч. рук. Г. Г. Галустов; ТРТУ. – Таганрог: Изд-во ТРТУ,  1999. - 222 

с.: ил. - Библиогр.: с. 146-150 (102 назв.).   

 

53. 615.471(043) 

Ц 949   

Цымбал, В. Г. 

Разработка и исследование методов формирования признаковых пространств в 

медицинских диагностических системах [Текст]: автореф. к.т.н.: 05.13.16, 05.12.01 

/ В. Г. Цымбал; науч. рук. Г. Г. Галустов; ТРТУ. – Таганрог: Изд-во ТРТУ, 1999. - 

16 с.: ил. - Библиогр.: с. 15-16 (10 назв.).   

 

54. 6Р31:6Р0-1.1  

Г 168 

Галустов, Г. Г. 

Генерирование случайных чисел и аппаратурный контроль их статистических 

характеристик [Текст]: дис. к.т.н.: 05-255 / Г. Г. Галустов; науч. рук.: Д. Н. Панов, 

В. М. Бойченко; ТРТИ. – Таганрог: Изд-во ТРТИ, 1970. - 132 с.: ил. - Библиогр.: с. 

125-130 (59 назв.).   

 

55. 539.293(076) №2711-2 

М 545 

Методическое руководство по курсу "Электроника" [Текст]: для студ. спец. 2007, 

2015. Ч. 2: Сборник задач и контрольных работ по полупроводниковым диодам / 

ТРТУ, РТФ, Каф. РПрУ и ТВ; сост.: Г. Г. Галустов, И. И. Пивоваров. - Таганрог: 

Изд-во ТРТУ, 2000. - 30 с.: ил. - Библиогр.: с. 28 (6 назв.).   

 

56. 539.293(076) №2711-3 

М 545 

Методическое руководство по курсу "Электроника" [Текст]: для студ. спец. 2007, 

2015. Ч. 3: Сборник задач и контрольных работ по биполярным транзисторам / 

ТРТУ, РТФ, Каф. РПрУ и ТВ; сост.: Г. Г. Галустов, И. И. Пивоваров. - Таганрог: 

Изд-во ТРТУ, 2002. - 42 с.: ил. - Библиогр.: с. 42 (7 назв.).   

 

57. 539.293(076) №2711-4  

М 545 

Методическое руководство по курсу "Электроника" [Текст]: для студ. спец. 2007, 

2015. Ч. 4: Сборник задач и контрольных работ по полевым транзисторам / ТРТУ, 

РТФ, Каф. РПрУ и ТВ; сост.: Г. Г. Галустов, И. И. Пивоваров. - Таганрог: Изд-во 

ТРТУ, 2004. - 31 с.: ил. - Библиогр.: с. 31 (6 назв.).   

 

58. 621.3.01(07) №4568 

М 545 

Методические указания к курсовой работе по курсу «Основы теории цепей» 

[Текст]: для студ. БФО, обучающихся по сокращенной программе / ТТИ ЮФУ, 

РТФ, Каф. РПрУ и ТВ; сост. Г.Ф. Прищепов; под ред. Г. Г. Галустова. - Таганрог: 

Изд-во ТТИ ЮФУ, 2010. - 41 с.: ил. - Библиогр.: с. 29 (4 назв.).   



 

59. 518.5(075) №4715 

Г 168 

Галустов, Г. Г. 

Статистические прогнозные математические модели [Текст] : учеб. пособие / ТТИ 

ЮФУ, РТФ, Каф. РПрУ и ТВ. - Таганрог : Изд-во ТТИ ЮФУ, 2011. - 48 с. - 

Библиогр.: с. 41-46 (82 назв.).  

 

60. 621.397(076) №3061 

Р 851 

Руководство к лабораторной работе "Исследование цепей синхронизации и 

генераторов строчной и кадровой разверток телевизионного приемника" по 

курсам "Телевидение", "Основы телевидения", "Промышленное телевидение", 

"Физические основы передачи изображений" [Текст] / ТРТУ, РТФ, Каф. РПрУ и 

ТВ; сост.: Г. Г. Галустов, С. Н. Мелешкин, А. А. Ярошенко. - Таганрог: Изд-во 

ТРТУ, 2001. - 12 с.: ил. - Библиогр.: с. 11 (8 назв.).   

 

61. 621.397(076) №3062 

Р 851   

Руководство к лабораторной работе "Исследование амплитудно-частотных 

характеристик радиоканала телевизионного приемника" по курсам "Телевидение", 

"Основы телевидения", "Промышленное телевидение", "Физические основы 

передачи изображений" [Текст]: для студ. спец. 2007, 2014, 0715, 2011, 2012 / 

ТРТУ, РТФ, Каф. РПрУ и ТВ; сост.: Г. Г. Галустов, С. Н. Мелешкин, А. А. 

Ярошенко. - Таганрог: Изд-во ТРТУ, 2001. - 16 с. : ил., табл. - Библиогр.: с. 11 (8 

назв.).   

 

62. 621.397(076) №3063  

Р 851 

Руководство к лабораторной работе "Исследование блока цветности 

телевизионного приемника системы SECAM" по курсам "Телевидение", "Основы 

телевидения", "Промышленное телевидение", "Физические основы передачи 

изображений" [Текст]: для студ. спец. 2007, 2014, 0715, 2011, 2012 / ТРТУ, РТФ, 

Каф. РПрУ и ТВ; сост.: Г. Г. Галустов [и др.]. - Таганрог: Изд-во ТРТУ, 2001. - 25 

с.: ил. - Библиогр.: с. 12-13 (23 назв.).   

 

63. 681.327.68(07) №4077 

Р 851 

Руководство к лабораторной работе "Исследование технологии и процесса 

авторинга лазерного цифрового диска стандарта DVD" по курсам "Цифровое 

телевидение", "Видеотехника", "Цифровая обработка сигналов" [Текст]: для студ. 

радиотехн. фак. всех форм обуч. / ТТИ ЮФУ, РТФ, Каф. РПрУ и ТВ; сост.: Г. Г. 

Галустов, С. Н. Мелешкин. - Таганрог: Изд-во ТТИ ЮФУ, 2007. - 31 с.: ил. - 

Библиогр.: с. 30-31 (10 назв.). 

 

64. 621.397.2(043) 

П 649 

Поцыкайло, А. А. 

Исследование и разработка методов формирования решающих правил при 

классификации фрагментов на полутоновых изображениях [Текст]: дис.  к.т.н.: 

05.12.04 / А. А. Поцыкайло; науч. рук. Г. Г. Галустов; ТТИ ЮФУ. – Таганрог: 

Изд-во ТТИ ЮФУ, 2011. - 178 с.: ил. - Библиогр.: с. 155-160 (97 назв.).   



65. 621.397.2(043) 

П 649   

Поцыкайло, А. А. 

Исследование и разработка методов формирования решающих правил при 

классификации фрагментов на полутоновых изображениях [Текст]: автореф.  

к.т.н.: 05.12.04 / А. А. Поцыкайло; науч. рук. Г. Г. Галустов; [ТТИ ЮФУ]. – 

Таганрог: Изд-во ТТИ ЮФУ, 2011. - 16 с.: ил. - Библиогр.: с. 15-16 (9 назв.).   

 

66. 621.391.24(043) 

К 782   

Краснобаев, Д. А. 

Исследование и разработка методов обработки сигналов и принятия решений в 

медицинских диагностических системах [Текст]: дис. к.т.н.: 05.11.17 / Д. А. 

Краснобаев; науч. рук. Г. Г. Галустов; ТТИ ЮФУ. – Таганрог: Изд-во ТТИ ЮФУ, 

2011. - 183 с.: ил. - Библиогр.: с. 146-151 (69 назв.).   

 

67. 621.391.24(043) 

К 782   

Краснобаев, Д. А. 

Исследование и разработка методов обработки сигналов и принятия решений в 

медицинских диагностических системах [Текст]: автореф.  к.т.н.: 05.11.17 / Д. А. 

Краснобаев; науч. рук. Г. Г. Галустов; [ТТИ ЮФУ]. – Таганрог: Изд-во ТТИ 

ЮФУ, 2011. - 16 с.: ил. - Библиогр.: с. 14-15 (7 назв.).   

 

68. 621.372(07) №0153 

Р 851   

Руководство к лабораторным работам по теме "Генерирование и обработка 

сигналов" курса "Радиотехнические цепи и сигналы" [Текст]: для студ. спец. 2301 

и 2308 всех форм обуч. / ТРТИ, РТФ, Каф. ТОР; сост.: В. П. Стенпковский, Г. Г. 

Галустов, В. Е. Прозоровский [и др.]. - Таганрог: Изд-во ТРТИ, 1990. - 34 с.: ил. - 

Библиогр.: с. 34 (9 назв.).   

 

69. 621.372(07) №0802-ж 

Р 851   

Руководство к лабораторным работам по курсу "Радиотехнические цепи" [Текст]: 

для студ. спец. 0701 и 0707. Ч. 2 / ТРТИ, РТФ, Каф. ТОР; сост.: В. Е. 

Прозоровский [и др.]. - Таганрог: Изд-во ТРТИ, 1984. - 31 с.: ил. - Библиогр.: с. 29 

(5 назв.).   

 

70. 621.391.24(075) №4270 

Г 168 

Галустов, Г. Г. 

Цифровая обработка видеосигнала [Текст]: учебное  пособие / ТТИ ЮФУ, РТФ, 

Каф. РПрУ и ТВ. - Таганрог: Изд-во ТТИ ЮФУ, 2008. - 77 с. : ил., табл. - 

Приоритетный национальный проект "Образование". - Библиогр.: с. 77 (7 назв.).  

 
71. 518.5(075) №4828 

Г 168 
Галустов, Г. Г. 

Характеристика основных типов детерминированных прогнозирующих 

математических моделей [Текст]: учебное пособие / ТТИ ЮФУ, РТФ, Каф. РПрУ 

и ТВ. - Таганрог: Изд-во ТТИ ЮФУ, 2011. - 44 с.: ил. - Библиогр.: с. 37-42 (69 

назв.).  



72. 621.391.26(075) №1685-6 

Г 168 

Галустов, Г. Г. 

Устройства приема и обработки сигналов [Текст] : учебное пособие. Ч. 6 / под 

ред. В. С. Плаксиенко; ТТИ ЮФУ, РТФ, Каф. РПрУ и ТВ. - Таганрог: Изд-во ТТИ 

ЮФУ, 2011. - 64 с. : ил., табл. - Библиогр.: с. 62 (16 назв.).  

 
73. 621.397.13(07) №4334 

Р 851 
Руководство к лабораторной работе "Исследование методов обработки 

видеосигнала с помощью цифровых фильтров" по курсам "Цифровое 

телевидение", "Видеотехника", "Цифровая обработка сигналов" [Текст]: для студ. 

РТФ всех форм обучения / ТТИ ЮФУ, РТФ, Каф. РПрУ и ТВ; сост.: Г. Г. 

Галустов, С. Н. Мелешко. - Таганрог: Изд-во ТТИ ЮФУ, 2008. - 27 с.: рис. - 

Библиогр.: с. 26 (7 назв.).   

 
74. 681.3.05(07) №4076 

Р 851 
Руководство к лабораторной работе "Исследование методов цифрового сжатия 

видеоинформации с использованием стандартов MPEG-2 и MPEG-4" по курсам 

"Цифровое телевидение", "Видеотехника", "Цифровая обработка сигналов" 

[Текст]: для студ. радиотехн. фак. всех форм обуч. / ТТИ ЮФУ, РТФ, Каф. РПрУ 

и ТВ; сост.: Г. Г. Галустов, С. Н. Мелешкин. - Таганрог: Изд-во ТТИ ЮФУ, 2007. - 

25 с.: ил. - Библиогр.: с. 25 (9 назв.).  

  
75. 621.396.67(07) №3983 

Р 851 
Руководство к лабораторной работе "Исследование методов позицирования 

спутниковых антенн" по курсам "Спутниковое телевидение", "Цифровое 

телевидение" [Текст]: для студ. радиотехн. фак. всех форм обуч. / ТРТУ, РТФ, 

Каф. РПрУ и ТВ; сост.: Г. Г. Галустов [и др.]. - Таганрог: Изд-во ТРТУ, 2006. - 22 

с.: ил. - Библиогр.: с. 22 (5 назв.).   

 
76. 621.391.24(07) №3982 

Р 851 
Руководство к лабораторной работе "Исследование методов линейной и 

нелинейной цифровой обработки статистических изображений" по курсам 

"Цифровое телевидение", "Видеотехника", "Цифровая обработка сигналов" 

[Текст]: для студ. радиотехн. фак. всех форм обуч. / ТРТУ, РТФ, Каф. РПрУ и ТВ; 

сост.: Г. Г. Галустов [и др.]. - Таганрог: Изд-во ТРТУ, 2006. - 14 с.: ил. - 

Библиогр.: с. 14 (8 назв.).   

 
77. 616(07) №4677  

Л 125 
Лабораторный практикум по курсу "Автоматизированная обработка данных" 

[Текст] / ТТИ ЮФУ, РТФ, Каф. РПрУ и ТВ; сост.: Г. Г. Галустов [и др.]. - 

Таганрог: Изд-во ТТИ ЮФУ, 2010. - 35 с.: ил. - Библиогр.: с. 35 (7 назв.).   

 
78. 616(07) №4946 

Р 851 
Руководство к лабораторной работе "Анализ вариабельности 

плетизмографических сигналов в среде MatLAB" по курсу "Автоматизированная 

обработка данных" [Текст] / ТТИ ЮФУ, РТФ, Каф. РПрУ и ТВ; сост.: Г. Г. 

Галустов, А. В. Лучинин. - Таганрог: Изд-во ТТИ ЮФУ, 2012. - 16 с.: ил. - 

Библиогр.: с. 13 (4 назв.).  



79. 621.391.2(075) №4890 
Г 168 
Галустов, Г. Г. 

Мультиплексирование с ортогональным частотным разделением сигналов 

[Текст]: учебное пособие / Г. Г. Галустов, С. Н. Мелешкин; ТТИ ЮФУ, РТФ, Каф. 

РПрУ и ТВ. - Таганрог: Изд-во ЮФУ, 2012. - 80 с.: ил. - Библиогр.: с. 78 (15 

назв.).   

 
80. 518.5(075) №5061 

Г 168 
Галустов, Г. Г. 

Характеристика основных типов комбинированных вероятностно-

детерминированных прогнозирующих математических моделей процессов [Текст] 

/ ЮФУ, ТТИ, РТФ, Каф. РПрУ и ТВ. - Таганрог: Изд-во ЮФУ, 2013. - 34 с.: ил. -  

Библиогр. с. 23-31 (98 назв.).  

 
81. 621.397(076) №5094 

Р 851 
Руководство к лабораторной работе “Исследование телевизионной камеры на 

ПЗС” [Текст]: по курсам “Телевидение”, “Основы телевидения”, “Промышленное 

телевидение”, “Физические основы передачи изображений”: для студ. РТФ всех 

форм обуч. / ЮФУ, ТТИ, РТФ, Каф. РПрУ и ТВ; сост.: Галустов Г. Г., Мелешкин 

С. Н., Сидько И. В. - Таганрог: Изд-во ЮФУ, 2013. - 46 с.: 6 рис. - Библиогр.: с. 24 

(10 назв.).   

 
82. 621.396.6(075) №5058 

У 912 
Учебно-методическое пособие по курсу "Основы компьютерного проектирования 

и моделирования РЭС" [Текст]: для студ. РТФ всех форм обучения / ЮФУ, ТТИ, 

РТФ, Каф. РПрУ и ТВ; сост.: Г. Г. Галустов, А. В. Кравец. - Таганрог: Изд-во 

ЮФУ, 2013. - 47 с.: ил. - Библиогр.: с. 37 (8 назв.).  

 
83. 621.397(076) №5104 

Р 851 
Руководство к лабораторной работе "Исследование полного цветного 

телевизионного сигнала" [Текст]: по курсам "Телевидение", "Основы 

телевидения", "Промышленное телевидение", "Физические основы передачи 

изображений": для студ. РТФ всех форм обучения / ЮФУ, ТТИ, РТФ, Каф. РПрУ 

и ТВ; сост.: Г. Г. Галустов, С. Н. Мелешкин, И. В. Сидько. - Таганрог: Изд-во 

ЮФУ, 2013. - 31 с. : 12 ил., табл. - Библиогр.: с. 16 (9 назв.).  

 
84. 621.391.2(07) №5286 

М 545 
Методические указания к выполнению лабораторных работ по курсу «Основы 

вейвлет-анализа»: учебно-методическое пособие: для студ. всех форм обучения / 

ЮФУ, ИТА, ИРТСУ, Каф. РПрУ и ТВ; сост.: Г. Г. Галустов, А. В. Лучинин. - 

Ростов н/Д: Изд-во ЮФУ, 2014 (Таганрог, 2014). - 23 с.: 8 рис. - Библиогр.: с. 22 (4 

назв.). 

 

85. 519.216(075) №5261 

А 224 

Автоматизированная обработка реализаций случайных процессов: учебно-

методическое пособие: для студ. всех форм обуч. / ЮФУ, ИТА, ИРТСУ, Каф. 

РПрУ и ТВ; сост.: Г. Г. Галустов, С. Н. Мелешкин. - Ростов н/Д: Изд-во ЮФУ, 

2014 (Таганрог, 2014). - 37 с.: 2 табл., 10 рис. - Библиогр.: с. 31 (11 назв.).   



 

86. 621.397.13(07) №5134 

Р 851 

Руководство к лабораторной работе “Исследование процесса сжатия видеосигнала 

аппаратными средствами видеопроцессора PHILIPS SAA6752HS” по курсам: 

“Основы записи аудио- и видеосигналов”, “Запись аудио- и видеосигналов”, 

“Основы цифрового телевидения”, “Цифровое телевидение”: для студ. РТФ всех 

форм обучения / ЮФУ, ИТА, РТФ, Каф. РПрУ и ТВ; сост.: Г. Г. Галустов [и др.]. - 

Таганрог: Изд-во ЮФУ, 2014. - 30 с.: ил. - Библиогр.: с. 28 (8 назв.).   

 

87. 621.397.13(07) №5133 

Р 851 

Руководство к лабораторной работе “Исследование процесса цифровой 

фильтрации видеосигнала аппаратными средствами видеопроцессора PHILIPS 

SAA6752HS” по курсам: “Основы записи аудио - и видеосигналов”, “Запись аудио 

- и видеосигналов”, “Основы цифрового телевидения”, “Цифровое телевидение”.: 

для студ. РТФ всех форм обучения / ЮФУ, ИТА, РТФ, Каф. РПрУ и ТВ; сост.: Г. 

Г. Галустов [и др.]. - Таганрог: Изд-во ЮФУ, 2014. - 28 с.: ил.  

 

88. 621.39(047) 

Р 177 

Разработка методов моделирования и алгоритмов синтеза радиоэлектронных 

средств для информационно-телекоммуникационных систем повышенной 

эффективности по теме "Разработка методов моделирования радиоэлектронных 

средств для информационно-телекоммуникационных систем повышенной 

эффективности" [Текст]: отчет о НИР: заключительный. Ч. 3 / ТРТУ; науч. рук. В. 

А. Обуховец; отв. исполн. Г. Г. Галустов. - № темы 11054; № ГР 01200100677; 

Инв. № 02200403502. – Таганрог: Изд-во ТРТУ, 2003. - 52 с.: ил.   

 

                                        

  



Научные публикации в непериодических изданиях 

(научные сборники, книги) 

 

89. 621.391.24 

В 748 

Галустов, Г. Г. 

Анализ параметров качества при конструировании имитаторов помех / Г. Г. 

Галустов // Вопросы обработки сигналов в системах пассивной радиолокации. - 

Таганрог: Изд-во ТРТИ, 1983. - Вып. 2 (7). - С. 66.   

 

90. Галустов Г.Г., Бровченко С.П., Мирвода Д.В., Мелешкин С. Н.  

         «Метод визуализации экспериментальных данных в трехмерном корреляционном 

поле». Евразийский союз Ученых «ЕСУ»// «Современные концепции научных 

исследований»: международная конференция. – Москва. – 2015. -  28 марта  

 

91. Галустов Г.Г., Бровченко С.П., Мирвода Д.В., Мелешкин С. Н. 

Влияние встроенного контроля высокочастотных трактов СВЧ устройств на их 

реальную полезную чувствительность// Труды международной научно-

технической конференции ИРЭМВ-2009. - Таганрог: Изд-во ТТИ ЮФУ, 2009.  

 

92. 615.84   

М 422 

Галустов, Г. Г. 

Обработка сигналов апексокардиограммы с использованием оптимального 

фильтра / Г. Г. Галустов, Л. А. Чеботарев // Медицинские информационные 

системы: междуведомственный тематический научный сборник. - Таганрог: Изд-

во ТРТИ, 1988. - Вып. 1 (8). - С. 122-127.   

 

93. 615.84 

М 422 

Галустов, Г. Г. 

Оптимальная оценка частоты сердечных сокращений при неконтактном съеме 

электрокардиограммы / Г. Г. Галустов // Медицинские информационные системы: 

междуведомственный тематический научный сборник. - Таганрог: Изд-во ТРТИ, 

1990. - Вып. 2 (9). - С. 127-131.   

 
94. 615.84 

М 422 
Галустов, Г. Г. 

Распознавание случайных сигналов на основе параметрического и 

непараметрического алгоритма / Г. Г. Галустов, Л. А. Чеботарева // Медицинские 

информационные системы: междуведомственный тематический научный 

сборник.  - Таганрог: Изд-во ТРТИ, 1990. - Вып. 2 (9). - С. 101-108.   

 
95. 62-5.019.3  

В 748   
Галустов, Г. Г. 

Контроль генераторов случайных равномерно распределенных чисел / Г. Г. 

Галустов 

// Вопросы технической диагностики: Региональный научно-технический семинар 

по статистическому анализу, моделированию и автоматизации контроля объектов 

с конструктивно-сложной структурой. - Таганрог: Изд-во ТРТИ, 1973. - Вып. 9. - 

С. 136-141.   



 

96. 62-5.019.3  

В 748 

Галустов, Г. Г. 

Некоторые результаты моделирования распознающих вероятностных автоматов / 

Г. Г. Галустов, Г. М. Поздняков, В. А. Зимовнов // Вопросы технической 

диагностики: межвузовский тематический научный сборник. - Таганрог: Изд-во 

ТРТИ, 1975. - С. 42-54.   

 

97. 621.317.52(06) 

С 781 

Галустов, Г. Г. 

Определение корреляционной функции числовой последовательности на выходе 

сдвигового регистра / Г. Г. Галустов, Д. Н. Панов // Статистический анализ и 

моделирование процессов и систем:  межвузовский тематический научный 

сборник. - Таганрог: Изд-во ТРТИ, 1976. - Вып. 2. - С. 17-21.   

 

98. 621.372 

С 568 

Галустов, Г. Г. 

Оценка точности преобразователя "код-вероятность" при имитационном 

моделировании / Г. Г. Галустов // Современные проблемы теории электрических 

цепей и сигналов:  междуведомственный тематический научный сборник. - 

Таганрог: Изд-во ТРТИ, 1990. - Вып. 1. - С. 70-74.  

 

99. 621.391.24  

С 568 

Галустов, Г. Г. 

К вопросу построения статистических систем распознавания сигналов в условиях 

неопределенности / Г. Г. Галустов // Современные проблемы теории 

радиотехнических сигналов, цепей и систем: междуведомственный тематический 

научный сборник. - Таганрог: Изд-во ТРТУ, 2004. - С. 36-41. - Библиогр.: 5 назв.   

 

100. 621.391.24 

С 568   

Галустов, Г. Г. 

Синтез решающего правила в условиях параметрической априорной 

неопределенности / Г. Г. Галустов, В. В. Клименко // Современные проблемы 

теории радиотехнических сигналов, цепей и систем: междуведомственный 

тематический научный сборник.  - Таганрог: Изд-во ТРТУ, 2004. - С. 42-44. - 

Библиогр.: 4 назв.   

 

101. 621.317.7 

С 409 

Галустов, Г. Г. 

Синтез решающего правила, инвариантного к изменению масштаба / Г. Г. 

Галустов 

// Системы сбора и обработки измерительной информации: междуведомственный 

тематический научный сборник. - Таганрог: Изд-во ТРТИ, 1990. - Вып. 8. - С. 52-

56.   

 

 



102. 621.37/39(06) 

Т 133   

Галустов, Г. Г. 

Распознавание случайных сигналов на основе параметрического и 

непараметрического алгоритмов / Г. Г. Галустов, Л. А. Чеботарев // Таганрогский 

радиотехнический институт. Особое конструкторское бюро "Ритм" ТРТИ, 

Всесоюзная научно-техническая конференция "Человеко-машинные системы и 

комплексы принятия решений":  тезисы докладов. - Таганрог: Изд-во ТРТИ, 1989. 

- С. 51.   

 

103. 615.84  

В 748 

Галустов, Г. Г. 

Укрупнение описания случайных процессов с целью упрощения их 

классификации / Г. Г. Галустов // Вопросы медицинской электроники: 

междуведомственный тематический научный сборник. - Таганрог: Изд-во ТРТИ, 

1986. - Вып. 6. - С. 57-62.   

 

104. 6Р71.048:6Р01(06) 

Р 326  

Галустов, Г. Г. 

Управляемый генератор случайных чисел с произвольным законом распределения 

/ Г. Г. Галустов // Региональный научно-технический семинар по статистическому 

анализу, моделированию и автоматизации контроля объектов с конструктивно-

сложной структурой: сборник. - Таганрог: Изд-во ТРТИ, 1972. - Вып. 6. - С. 112-

117.   

 

105. 6Р71.048:6Р011(06) 

Р 326   

Галустов, Г. Г. 

Устройство для измерения корреляционной функции стационарного 

эргодического случайного процесса / Г. Г. Галустов, В. И. Литовченко // 

Региональный научно-технический семинар по статистическому анализу, 

моделированию и автоматизации контроля объектов с конструктивно-сложной 

структурой: сборник. - Таганрог: Изд-во ТРТИ, 1971. - Вып. 3. - С. 60-65.   

 

106. 621.37/39(06) 

Т 133 

Галустов, Г. Г. 

Особенности применения Вейвлет- преобразования для анализа случайных 

сигналов / Г. Г. Галустов, М. В. Михалев // Таганрогский радиотехнический 

университет. Известия ТРТУ. - Таганрог: Изд-во ТРТУ, 2000. - № 1 (15). - С. 37-

38. - Библиогр.: 2 назв.   

 

107. 621.37/39(06) 

Т 133 

Галустов, Г. Г. 

Использование дискретного вейвлет-анализа для классификации сигналов / Г. Г. 

Галустов // Таганрогский радиотехнический университет. Известия ТРТУ. - 

Таганрог: Изд-во ТРТУ, 2002. - № 1 (24). - С. 37-38. - Библиогр.: 2 назв.  

 



 

108. 681.51(06) 

Т 382   

Петров, П. Г. 

Параметрическое моделирование случайных процессов / П. Г. Петров, Д. В. 

Шабанов; ТРТУ; рук. Г. Г. Галустов // "Техническая кибернетика, 

радиоэлектроника и системы управления", всероссийская научная конференция 

студентов и аспирантов. VI Всероссийская научная конференция студентов и 

аспирантов "Техническая кибернетика, радиоэлектроника и системы управления". 

- Таганрог: Изд-во ТРТУ, 2002. - С. 36-37.   

 

109. 681.51(06) 

Т 382 

Дударов, Д. А. 

Преобразование ТВ-сигнала с целью повышения информативности изображения / 

Д. А. Дударов; ТРТУ; рук. Г. Г. Галустов // "Техническая кибернетика, 

радиоэлектроника и системы управления", всероссийская научная конференция 

студентов и аспирантов. VI Всероссийская научная конференция студентов и 

аспирантов "Техническая кибернетика, радиоэлектроника и системы управления". 

- Таганрог: Изд-во ТРТУ, 2002. - С. 38-39.   

 

110. 681.3.05 

В 748   

Панов, Д. Н. 

Анализ неравномерности случайной числовой последовательности, полученной 

на основе двоичной случайной последовательности / Д. Н. Панов, Г. Г. Галустов, 

А. Н. Орличенко // Вопросы преобразования информации. - Таганрог: Изд-во 

ТРТИ, 1978. - Вып. 1. - С. 130-137.  

   

111. А. с. 430365 СССР, МКИ G 06 F 1/02. Генератор случайных чисел / Л. Т. Тотаев [и 

др.]; ТРТИ. - № 1890986/18-24; заявлено 09.01.73 // Бюллетень изобретений. - 

1974. - № 20. - С. 119.  

 

112. 681.3:73(06) 

П 761 

Особенности способов улучшения шумовых параметров сверхвысокочастотных 

супергетеродинных приемных устройств / Г. Г. Галустов [и др.] // "Проблемы 

развития естественных, технических и социальных систем", международная 

научная конференция. Проблемы развития естественных, технических и 

социальных систем. - Таганрог: Изд-во ТТИ ЮФУ: Антон, 2007. - Ч. 5. - С. 9-15. - 

Библиогр.: 6 назв.   

 

113. 681.3:73(06) 

П 761 

Шабанов, Д. В. 

Устройство распознавания случайных сигналов / Д. В. Шабанов, Г. Г. Галустов 

// "Проблемы развития естественных, технических и социальных систем", 

международная научная конференция. Проблемы развития естественных, 

технических и социальных систем. - Таганрог: Изд-во ТТИ ЮФУ: Антон, 2007. - 

Ч. 5. - С. 69-77. - Библиогр.: 4 назв.   

 

 



114. 621.37/39(06) 
Т 133 
Галустов, Г. Г. 
Моделирование стохастической взаимосвязи процессов с перекрывающимися 

спектрами и релеевским законом распределения / Г. Г. Галустов, Д. В. Плаксиенко 

// Таганрогский радиотехнический университет. Известия ТРТУ. - Таганрог: Изд-

во ТРТУ, 2001. - № 1 (19). - С. 21-24.   

 
115. 681.3х5(06) 

И 741   
Галустов, Г. Г. 

Особенности приема сигнала DVB-T в условиях плотной застройки / Г. Г. 

Галустов, С. Н. Мелешкин // "Информация, сигналы, системы: вопросы 

методологии, анализа и синтеза": международная научная конференция. - 

Таганрог: Изд-во ТТИ ЮФУ, 2008. - Ч. 3. - С. 13-20. - Библиогр.: 7 назв.   

 

116. 621.37/39(06) 

Т 133 

Мирвода, Д. В. 

Использование собственных шумов линейных четырехполюсников для задачи 

диагностики [Текст] / Д. В. Мирвода ; ТТИ ЮФУ ; рук. Галустов Г. Г. // 

Таганрогский технологический институт ЮФУ. IX Всероссийская научная 

конференция студентов и аспирантов "Техническая кибернетика, 

радиоэлектроника и системы управления". - Таганрог: Изд-во ТТИ ЮФУ, 2008. - 

Т. 1. - С. 53-55. 

 
117. 621.37/39(06) 

Т 133   
Проценко, К. Г. 

Разработка и исследование алгоритмов диагностики патологий по реализациям 

медико-биологических сигналов [Текст] / К. Г. Проценко; ТТИ ЮФУ; рук. 

Галустов Г. Г. // Таганрогский технологический институт ЮФУ. IX 

Всероссийская научная конференция студентов и аспирантов "Техническая 

кибернетика, радиоэлектроника и системы управления". - Таганрог: Изд-во ТТИ 

ЮФУ, 2008. - Т. 1. - С. 55-57.  

 
118. 621.37/39(06) 

Т 133 
Лоскутов, Г. И. 
Моделирование шумоподобных сигналов с регулируемыми статистическими 
характеристиками [Текст] / Г. И. Лоскутов; ТТИ ЮФУ; рук. Галустов Г. Г. // 
Таганрогский технологический институт ЮФУ. IX Всероссийская научная 
конференция студентов и аспирантов "Техническая кибернетика, 
радиоэлектроника и системы управления". - Таганрог: Изд-во ТТИ ЮФУ, 2008. - 
Т. 1. - С. 68-69. 

 
119. 621.37/39(06) 

Т 133 
Дудник, С. И. 

Моделирование случайных процессов и оценивание их адекватности процессам, 

протекающим в технических системах [Текст] / С. И. Дудник; ТТИ ЮФУ; рук. 

Галустов Г. Г. // Таганрогский технологический институт ЮФУ. IX 

Всероссийская научная конференция студентов и аспирантов "Техническая 

кибернетика, радиоэлектроника и системы управления". - Таганрог: Изд-во ТТИ 

ЮФУ, 2008. - Т. 1. - С. 73-75.   



120. 87.25я431 
А 64   
Галустов, Г. Г. 
Оценка степени нормализации характеристик распределения вторичных 

признаков методом машинного моделирования / Г. Г. Галустов, В. В. Клименко // 

"Анализ и синтез как методы научного познания", международная научная 

конференция. Материалы международной научной конференции "Анализ и 

синтез как методы научного познания". - Таганрог: Изд-во ТРТУ, 2004. - Ч. 3. - С. 

7-12. - Библиогр.: 4 назв.   

 
121. 72я431 

С 409   
Клименко, В. В. 
Использование уровневой обработки для непараметрической классификации 

бинарных сигналов в радиосистемах командного типа / В. В. Клименко, Г. Г. 

Галустов // "Системный подход в науках о природе, человеке и технике", 

международная научная конференция: материалы международной научной 

конференции. - Таганрог: Изд-во ТРТУ, 2003. - Ч. 3. - С. 37-41. - Библиогр.: 3 назв.  

 
122. 62(06) 

Ю 197 
Галустов, Г. Г. 
Синтез решающего правила классификатора сигналов при непараметрической 

априорной неопределенности [Текст] / Г. Г. Галустов, А. А. Поцыкайло, Д. А. 

Краснобаев // Южный федеральный университет. Известия ЮФУ. Технические 

науки. - Таганрог: Изд-во ТТИ ЮФУ, 2011. - № 1. - С. 78-84. - Библиогр.: 5 назв.   

 
123. 74.580я431 

С 568   
Галустов, Г. Г. 
Оценка погрешности при стохастическом кодировании сигналов [Текст] / Г. Г. 

Галустов, Д. А. Краснобаев, А. А. Поцыкайло // "Современные исследовательские 

и образовательные технологии", всероссийская научная конференция: материалы 

Всероссийской научной конференции. - Таганрог: Изд-во ТТИ ЮФУ, 2010. - Ч. 2. 

- С. 13-17. - Библиогр.: с. 16-17 (4 назв.).   

 
124. 74.580я431 

С 568 
Галустов, Г. Г. 
О построении статистических систем распознавания сигналов по 

кластеризованным выборкам [Текст] / Г. Г. Галустов, Д. А. Краснобаев, А. А. 

Поцыкайло // "Современные исследовательские и образовательные технологии", 

всероссийская научная конференция: материалы Всероссийской научной 

конференции. - Таганрог: Изд-во ТТИ ЮФУ, 2010. - Ч. 2. - С. 17-21. - Библиогр.: 

с. 21 (6 назв.). 

 
125. 681.3х5(06)  

К 637 
Галустов, Г. Г. 
О законе распределения статистических характеристик среднего числа 

пересечений и среднего времени пребывания случайных процессов [Текст] / Г. Г. 

Галустов, М. В. Михалев // "Компьютерные технологии в инженерной и 

управленческой деятельности", всероссийские научно-технические конференции 

с международным участием. Компьютерные технологии в инженерной и 

управленческой деятельности. - Таганрог: Изд-во ТРТУ, 1998. - Ч. 2. - С. 109-112. 

- Библиогр.: с. 112 (7 назв.).   



 

126. 577.4(06) 

М 433 

Галустов, Г. Г. 

Моделирование ЭЭГ-сигнала, заданого спектральными характеристиками [Текст] 

/ Г. Г. Галустов, Б. В. Попов // Международный научный конгресс студентов, 

аспирантов, молодых ученых "Молодежь и наука - третье тысячелетие". Природа 

и человек: взаимодействие и безопасность жизнедеятельности. - Таганрог: Изд-во 

ТРТУ, 1996. - C. 48-50.   

 

127. 621.391(06) 

Ц 752 

Галустов, Г. Г. 

Оптимизация разделяющих поверхностей и формирование решающего правила в 

задачах классификации биомедицинских данных [Текст] / Г. Г. Галустов, С. Н. 

Мелешкин// "Цифровые методы и технологии", международная научная 

конференция. Цифровые методы и технологии. - Таганрог: Антон: Изд-во ТРТУ, 

2005. - Ч. 1. - С. 26-30. - Библиогр.: с. 30 (5 назв.).   

 

128. 621.391(06) 

Ц 752 

Галустов, Г. Г. 

Метод формирования областей допустимых вероятностей в задачах 

классификации биомедицинских данных, визуализированных в двумерном 

признаковом пространстве [Текст] / Г. Г. Галустов, С. Н. Мелешкин // "Цифровые 

методы и технологии", международная научная конференция. Цифровые методы 

и технологии. - Таганрог: Антон: Изд-во ТРТУ, 2005. - Ч. 1. - С. 30-34. - 

Библиогр.: с. 34 (4 назв.) 

 

129. 621.391(06) 

Ц 752   

Галустов, Г. Г. 

Метод главных компонент в задачах снижения размерности признакового 

пространства биомедицинских данных с целью их визуализации [Текст] / Г. Г. 

Галустов, С. Н. Мелешкин // "Цифровые методы и технологии", международная 

научная конференция. Цифровые методы и технологии. - Таганрог: Антон: Изд-во 

ТРТУ, 2005. - Ч. 1. - С. 34-37. - Библиогр.: с. 37 (2 назв.).   

 

130. Галустов, Г. Г. 

Анализ влияния изменения динамического диапазона сигнала на реализацию 

решающего правила при решении задачи классификации [Текст] / Г. Г. Галустов, 

С. П. Бровченко, А. В. Тарасенко // Южный федеральный университет. Известия 

ЮФУ. Технические науки. - Таганрог: Изд-во ТТИ ЮФУ, 2013. - № 11 (148). - С. 

32-36. - Библиогр.: с. 36 (12 назв.). 

 

131. Галустов, Г. Г. 

Классификация реализаций медико-биологических сигналов с использованием 

метода нелинейных преобразований [Текст] / Г. Г. Галустов, Е. Е. Завтур // 

Южный федеральный университет. Известия ЮФУ. Технические науки. - Ростов 

н/Д: Изд-во ЮФУ, 2014. - № 11 (160). - С. 6-15. - Библиогр.: с. 13-14 (15 назв.). - 4 

рис., 1 табл. 

 



132. Галустов Г.Г. 

Оценка погрешностей вычисления статистических характеристик, при 

использовании метода стохастического кодирования случайных 

процессов//Материалы X Международной научно - практической конференции 

«Научный прогресс на рубеже тысячелетий». -  Прага, 2014. -  С. 80-86 

 

133. Влияние встроенного контроля высокочастотных трактов приемных СВЧ-

устройств на их реальную полезную чувствительность/Г. Г. Галустов, С. П. 

Бровченко, Д. В. Мирвода, С. Н. Мелешкин//Излучение и рассеяние 

электромагнитных волн: труды международной научной конференции 

"Излучение и рассеяние ЭМВ (ИРЭМВ-2009), Таганрог, 29 июня-4 июля 2009. -  

Таганрог: Изд-во ТТИ ЮФУ, 2009. - С. 437-440. 

 

134. 615.84 

В 748 

Галустов Г. Г.  

Укрупнение описания случайных процессов с целью их классификации// Вопросы 

медицинской электроники: междуведомственный тематический сборник. – 

Таганрог: Изд-во ТРТИ, 1986. – Вып. 6. -  С. 57-62. 

 

135. Галустов, Г. Г. 

Генерирование случайных числовых последовательностей с равномерным 

распределением [Текст] = Generation random number sequences with uniform 

distribution / Г. Г. Галустов // Известия ЮФУ. Технические науки. - 2015. - № 11 

(172). - С. 25-33. - Библиогр.: с. 31-32 (20 назв.). - 3 рис., 2 табл. 

 

136. Галустов, Г. Г. 

Классификация реализаций медико-биологических сигналов с использованием 

метода нелинейных преобразований [Текст] / Г. Г. Галустов, Е. Е. Завтур // 

Южный федеральный университет. Известия ЮФУ. Технические науки. - Ростов 

н/Д: Изд-во ЮФУ, 2014. - № 11 (160). - С. 6-15. - Библиогр.: с. 13-14 (15 назв.). - 4 

рис., 1 табл. 

 

137. 62 (06) 

Ю 197 

Галустов, Г. Г. 

Генерирование случайных числовых последовательностей с равномерным 

распределением [Текст] / Г. Г. Галустов // Южный федеральный университет. 

Известия ЮФУ. Технические науки. - Ростов н/Д: Изд-во ЮФУ, 2015. - № 11 

(172). - С. 25-33. - Библиогр.: с. 31-32 (20 назв.). - 3 рис., 2 табл. 

 

138. 621.372(06) 

И 369 

Галустов Г. Г. 

Оценка достоверности принимаемой информации при обработке сигнала в виде 

суммы равновероятных копий / Г. Г. Галустов [и др.] // "Излучение и рассеяние 

электромагнитных волн", международная научная конференция: Таганрог-пос. 

Дивноморское, 2011. Международная научная конференция "Излучение и 

рассеяние электромагнитных волн". ИРЭМВ-2011 (27 июня-2 июля 2011 г.): 

труды конференции. - Таганрог: Изд-во ТТИ ЮФУ, 2011. - С. 465-468. - 

Библиогр.: с. 468 (2 назв.). - 1 рис. 

 



139. 62.372 (06) 

И 369 

Мостовое СВЧ-устройство на элементах сосредоточенными параметрами = 

Microwave bridge device on the elements wtth lumped parameters / С. П. Бровченко 

[и др.] // "Излучение и рассеяние электромагнитных волн", международная 

научная конференция: Таганрог-пос. Дивноморское, 2013. Международная 

научная конференция "Излучение и рассеяние электромагнитных волн". ИРЭМВ-

2013 (24-28 июня 2013 г.): труды конференции. - Таганрог: Изд-во ТТИ ЮФУ, 

2013. - С. 457-461. - Библиогр.: с. 461 (3 назв.). - 4 рис. 

 

  



Статьи из периодических изданий 

140. Галустов, Г. Г. 

Влияние шумовых параметров радиоприемного устройства на его динамический 

диапазон по блокированию [Текст] / Г. Г. Галустов, С. П. Бровченко, В. В. 

Клименко // Телекоммуникации. - 2009. - № 11. - С. 41-44. - Библиогр.: 7 назв. 

 

141. Галустов, Г. Г. 

Выбор параметров при частотно-временных измерениях / Г. Г. Галустов, В. П. 

Рыжов // Радиотехника. - 2004. - № 4. - С. 66-69. - Библиогр.: 4 назв. 

 

142. Бровченко, С. П. 

Исследование свойств системы встроенного контроля высокочастотных трактов 

приемных СВЧ-устройств [Текст] / С. П. Бровченко, Г. Г. Галустов, Д. В. 

Мирвода // Известия вузов России. Радиоэлектроника. - 2013. - № 3. - С. 48-50. - 

Библиогр.: с. 50 (4 назв.). 

 

143. Галустов, Г. Г. 

Использование метода стохастического кодирования для формирования 

эффективных признаков при решении задач распознавания случайных процессов / 

Г. Г. Галустов, В. В. Клименко, Д. В. Мирвода // Радиосистемы. - 2008. - Вып. 132. 

- С. 106-109. - Библиогр.: 3 назв. 

 

144. Галустов, Г. Г. 

Квазиоптимальная фильтрация частотно-модулированных сигналов / Г. Г. 

Галустов, В. П. Рыжов // Радиотехника. - 2006. - № 2. - С. 70-72. - Библиогр.: 4 

назв. 

 

145. Галустов Г. Г.  

Классификатор случайных сигналов// Известия СКНЦВШ. Серия Технические 

науки. – 1984. -  № 3.  – С. 27-31 

 

146. Коэффициент шума гетеродинного преобразователя частоты с поглощением 

энергии на частоте зеркального канала [Текст] / С. П. Бровченко [и др.] // 

Известия вузов России. Радиоэлектроника. - 2012. - № 4. - С. 37-42. - Библиогр.: с. 

42 (6 назв.). 

 

147. Галустов Г. Г., Гайдук А. Р., Бирюков В. Ф. О реализуемости оптимальных по 

Винеру динамических систем. // Известия Вузов. Приборостроение.  – 1991. -  № 

8. – С. 6-9 

 

148. Особенности включения перестраиваемых СВЧ-фильтров на ЖИГ-резонаторах в 

усилительно-преобразовательные тракты [Текст] / В. П. Бровченко [и др.] // 

Радиотехника. - 2011. - № 9. - С. 99-103. - Библиогр.: с. 103 (4 назв.). 

 

149. Галустов Г. Г. 

Особенности реализации встроенного контроля высокочастотных трактов СВЧ 

устройств // Телекоммуникации. -  2010. - № 5. -  С. 15 – 19. 

 

 

 

 



150. Галустов, Г. Г. 

Оценивание импульсной характеристики линейной системы в рабочем режиме 

[Текст] / Г. Г. Галустов, И. В. Сидько // Телекоммуникации. - 2008. - № 4. - С. 13-

16. - Библиогр.: 3 назв. 

 

151. Галустов, Г. Г. 

Оценка точности преобразования код-вероятность при моделировании 

артефактных шумов [Текст] / Г. Г. Галустов [и др.] // Телекоммуникации. - 2013. - 

№ 3. - С. 2-5. - Библиогр.: 4 назв.   

 

152. Галустов Г. Г.,. Захаров С. М.. Параметрическое оценивание в 

микропроцессорном модуле предварительной обработки медико-биологических 

сигналов.// Вопросы радиоэлектроники. Серия. Электронная вычислительная 

техника. -  1990. - Вып. 2.  – С. 15-18 

 

153. Галустов, Г. Г. 

Синтез параметров базовых случайных процессов при решении задач 

статистического моделирования / Г. Г. Галустов // Радиотехника. - 2001. - № 7. - 

С. 76-80. - Библиогр.: 6 назв. 

 

154. Галустов, Г. Г. 

Синтез решающего правила классификатора сигналов при непараметрической 

априорной неопределенности / Г. Г. Галустов, В. М. Ковригин // 

Телекоммуникации. - 2001. - № 5. - С. 2-5. - Библиогр.:  С. 5. 

 

155. Галустов, Г. Г. 

Проблемы проектирования информационных систем на сигнальном уровне / Г. Г. 

Галустов, В. П. Рыжов // Телекоммуникации. - 2005. - № 11. - С. 13-19. - 

Библиогр.: С. 19. 

 

156. Галустов, Г. Г. 

Связь шумовых параметров многоканального приемного СВЧ-устройства с его 

чувствительностью / Г. Г. Галустов, С. П. Бровченко, В. В. Клименко // 

Радиосистемы. - 2008. - Вып. 132. - С. 102-105. - Библиогр.: 3 назв. 

 

157. Галустов, Г. Г. 

Синтез алгоритма классификатора сигналов при непараметрической априорной 

неопределенности с использованием стохастического кодирования / Г. Г. 

Галустов // Радиотехника. - 2006. - № 2. - С. 73-75. - Библиогр.: 4 назв. 

 

158. Способ снижения шумовой температуры на входе сверхвысокочастотных 

радиоприемных устройств [Текст] / С. П. Бровченко [и др.] // Телекоммуникации. 

- 2008. - № 2. - С. 25-28. 

 

159. Галустов Г.Г., Завтур Е.Е. 

Об использовании системы биномиальных моментных функций для 

классификации случайных процессов// Известия Академии инженерных наук им. 

А.М. Прохорова. - 2014. - № 4. - С. 44-49. 

 

160. Захаров С.М., Галустов Г.Г. 

Микропроцессорный модуль предварительной обработки медико-биологических 

сигналов//Вопросы радиоэлектроники. - 1988. - Вып. 2. - С. 187-197. 



 

161. Особенности схемотехнического построения многоканальных приемных 

устройств со встроенным контролем параметров их высокочастотных трактов/Г. 

Г. Галустов, С. П. Бровченко, И. В. Сидько и др.//Антенны. - 2008. - № 11 (138). -  

C. 93-98. 

 

162. Galustov G.G., Brovchenko S.P., Mirvoda D.V., Meleshkin S.N. 

Features of implementation of built-in control in highfrequency paths of microwave 

receivers// Telecommunications and Radio Engineering. - 2012. - Т. 71. -  № 19. -  С. 

1761-1767. 

 

163. Галустов, Г. Г. 

Синтез параметров базовых случайных процессов при решении задач 

статистического моделирования [Текст] / Г. Г. Галустов, А. Г. Галустов // 

Радиотехника. - 2001. - № 7. - С. 76-80. - Библиогр.: 6 назв. 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Вспомогательный указатель - именной указатель авторов 

 

А 

Алексеев  Ю. И.      21 

Б 

Бровченко  С. П.     1,2,8,30,90,130,133,139,140,142,146,148,156,158,161,162 

Г 

Гайдук  А. Р.            147 

Гоноровский  И. С. 20 

Грищенко С. Г.        13 

Д 

Дударов  Д. А.        10,11,109 

Дудник  С. И.          119 

З 

Завтур  Е. Е.            131,136,159 

Захаров  С. М.       152,160 

Зимовнов  В. А.     96 

К 

Клименко  В. В.     38,100,120,121,140,143,156 

Ковригин В. М.      35,86,154 

Кравец  А. В.            82 

Краснобаев  Д. А.   66,67,123,124 

Л 

Литовченко  В. И.   105 

Лоскутов  Г. И.        118 

Лучинин   А. В.        78,84 



М 

Мелешкин  С. Н.     

44,45,60,61,63,73,74,81,83,85,90,115,127,128,129,133,162 

Мирвода    Д. В.     48,49,90,116,133,142,143,182 

Михалев  М. В.       9,19,43,106,125 

Муравьев  А. Т.       27 

О 

Обуховец  В. А.        13,21,88 

Орличенко  А. Н.     110 

П 

Панов   Д. Н.             54,97,110 

Пахомкин  Б. В.       28 

Петров    П. Г.           47,108 

Пивоваров  И. И.     17,56,57 

Плаксиенко   Д. В.    42,72,114 

Поздняков  Г. М.      96 

Попов    Б. В.             28,32,126 

Поцыкайло  А. А.     64,65,123,124 

Прищепов   Г. Ф.      58 

Прозоровский   В. Е.   68,69 

Проценко  К. Г.            117 

Пушнин   А. В.              31,40 

Р 

Рыжов    В. П.               16,27,141,144,155 

 

 



С 

Сидько   И. В.               50,51,81,83,150,161 

Стенпкрвский  В. П.   23,68 

Т 

Тарасенко   А. В.         130 

Тотаев  Л. М.               111 

Третьяков    П. П.       22.29 

Ц 

Цымбал   В. Г.            9,52,53 

Ч 

Чеботарев   Л. А.      92,94,102 

Чернышев   В. М.     29 

Ш 

Шабанов    Д. В.       14,15,108,114 

Ф 

Филатов  К. В.          18,22 

Я 

Ярошенко   А. А.     60,61 

 

 

 

 

 

 

 



 

СОДЕРЖАНИЕ 

 

1. Галустов Г. Г. – Биографические сведения 

2. Библиографический указатель печатных трудов 

2.1. Монографии. Учебно-методические работы 

2.2. Научные публикации в непериодических изданиях (научные   

сборники, книги) 

2.3. Статьи из периодических изданий 

3. Вспомогательный указатель – именной указатель соавторов 

 

 

 

 

Составитель: ведущий библиотекарь НТО ЗНБ ЮФУ      Батурина В. В. 

Редактор:      главный библиотекарь  НТО ЗНБ ЮФУ   Пожидаева Л. В.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


